INDICAÇÃO Nº 24/2026

Solicita os serviços de capinação e limpeza nas vias do Bairro
Geremuniz.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor
competente a realização dos serviços de capinação e limpeza nas vias do Bairro Geremuniz,
tendo em vista a necessidade urgente de manutenção e zeladoria no local.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição justifica-se devido ao tempo sem que o referido
Bairro receba tais serviços o que tem gerado inúmeras reclamações por parte dos moradores.

Em diversas vias, o mato alto e a sujeira tomaram conta das calçadas,
tornando praticamente impossível a circulação de pedestres, além de aumentar a sensação de
insegurança.

Com o período de chuvas, a situação se agrava ainda mais, favorecendo o
crescimento acelerado do mato, o acúmulo de lixo e o surgimento de riscos à saúde pública.

Ressalta-se que as vias mais necessitadas de manutenção urgente são as
Ruas Padre Manoel da Nóbrega, Castro Alves, Alcino Acácio de Camargo, Quinze de
Novembro, Afonso Pena e José Domenech e na Praça Major Angelo Sanches Vera.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada
por Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 28 de janeiro de 2026.

WAGNER DA SILVA MORENO
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
A

G
N

E
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
O

R
E

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

9A
3-

B
51

6-
02

59
-6

90
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

9A
3-

B
51

6-
02

59
-6

90
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E9A3-B516-0259-6909

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER DA SILVA MORENO (CPF 608.XXX.XXX-87) em 28/01/2026 13:30:33 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/E9A3-B516-0259-6909

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/E9A3-B516-0259-6909